
Národní kolo Floristické soutěže 

 

I letošní ročník Floristické soutěže prokázal, že máme mezi našimi žáky skutečné 

talenty. Podobně jako v posledních pěti letech se totiž i letos probojovala naše žákyně do 

národního kola. Byla jí Anežka Švecová z 9. A, která po jarním úspěchu v okresní a moravském 

zemském kole porovnala svou zručnost a kreativitu s těmi nejlepšími mladými floristkami.  

Národní kolo se konalo 4. října 2024 v Olomouci u příležitosti výstavy Flora Olomouc. 

Úkolem soutěžících bylo uvázat kulatou  uvítací kytici pro představitele cizí země a vytvořit 

vypichovanou dekoraci do dřevěné nádoby. Materiál, kterým byla různorodá směs živých 

květin, měli tentokrát účastníci všech kategorií shodný a museli ho využít beze zbytku.  

Odborná porota měla nezáviděníhodnou práci, protože výtvory všech soutěžících byly 

velmi zdařilé. Při hodnocení rozhodovaly pouhé detaily, např. dokonalé očištění stonků, 

rovnoměrné rozvržení rostlin, zastřižení stonků, proporce apod.  

 Anežka v Olomouci obsadila 4. příčku, což je skvělý výkon. Kromě diplomu a drobných 

cen si odvezla cenné zkušenosti a množství inspirace.  

 Děkujeme Anežce za vzornou reprezentaci a budeme jí držet palce v dalším ročníku 

soutěže.  

 


